
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

COMUNE DI CORATO 
 

 

                                  ORDINANZA SINDACALE 

 

  Ordinanza N. 12 

  Data  23/05/2024 

 

 

OGGETTO: 
RINVIO DELLA “FIERA STRAORDINARIA DEL CHILOMETRO ZERO”, 

PREVISTA PER DOMENICA 26/05/2024 A SABATO 01/06/2024. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 24/04/2024, in via transitoria e 

sperimentale così come previsto dall’art. 3 ultimo comma del “Regolamento per il commercio su aree pubbliche”, parte 
integrante del Documento Strategico del Commercio del Comune di Corato, approvato con Deliberazione C.C. 
n. 83 del 21/11/2023, è stata indetta la “Fiera straordinaria del chilometro zero” che si terrà secondo il 
seguente calendario: 

- domenica 26 maggio 2024;  

- domenica 30 giugno 2024; 

- domenica 29 settembre 2024; 

- domenica 27 ottobre 2024; 

negli appositi stand individuati sullo spazio pubblico di p.zza Buonarroti; 
 
 Dato atto che per il giorno 26 maggio 2024 sono previste condizioni metereologiche sfavorevoli al 
corretto svolgimento della manifestazione fieristica che costituiscono un rischio per la sicurezza pubblica sia degli 
operatori di commercio su area pubblica che degli avventori della fiera sperimentale di cui in premessa; 
 
 Richiamato il “Regolamento per il commercio su aree pubbliche”, parte integrante del Documento Strategico del 
Commercio del Comune di Corato, approvato con Deliberazione C.C. n. 83 del 21/11/2023; 
 
 Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

ORDINA 
 
il rinvio della “Fiera straordinaria del chilometro zero” prevista per domenica 26 maggio 2024, a sabato 01 
giugno 2024;  

 
COMUNICA 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
(sessanta) giorni dalla notifica del presente atto, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto, ai sensi del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente e sia trasmessa al: 

• Servizio Autonomo di Polizia Locale del Comune di Corato – SEDE; 

• I Settore – Servizio SUAP – SEDE; 

• III Settore – Lavori Pubblici, Ambiente, Paesaggio – SEDE 

• ASIPU s.r.l. – pec: info@pec.asipu.it 

ciascuno per quanto di propria competenza. 
 
Chiunque non ottemperi alla presente ordinanza sarà deferito all’Autorità Giudiziaria per la violazione dell’art. 
650 del codice penale. 

 

 

 Sindaco 

 Corrado Nicola De Benedittis / InfoCert S.p.A. 

 


